
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  612          DEL  27/05/2014 

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE LOCALE E SPAZI COMMERCIALE DELL’AZIENDA E 
DISPOSIZIONI  CONSEGUENTI

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X X FAVOREVOLE X X
CONTRARIO  CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 27/05/2014 Al 11/06/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale;

Premesso quanto segue

- con  delibera  n.  162  del  24.02.2014  è stato  autorizzato  l’espletamento  della 
procedura ad evidenza pubblica per l’assegnazione di locale e spazi commerciali 
della ns. Azienda;

- che  l’avviso di gara ha avuto pubblicità mediante pubblicazione sul sito internet 
Aziendale,   su n. 2 quotidiani  locali  (La Nuova Sardegna e L’Unione Sarda) e 
sulla Gazzetta “Asta e appalti”;

-  che  in  predetto  avviso  veniva  precisato  che  le  offerte  sarebbero  dovute 
pervenire non oltre il giorno 15.04.2014 alle ore 12:30 e che la seduta pubblica 
per  l’apertura  delle  offerte  era  fissata  per  il  giorno  16.04.2014  alle  ore  9:00 
presso la sede aziendale sita via Sircana-Bazzoni 2/2 a;

- che la procedura è stata espletata come da verbale del  16.04.2014, allegato al 
presente provvedimento (ALL. A), di cui si condividono i contenuti  e da cui risulta 
che  per  il  lotto  n.2  non  è  pervenuta  alcuna  offerta  e  che  per  il  lotto  n.1  è 
pervenuta un'unica offerta da parte della società DUEMME s.a.s. di Loddo Maura 
per  un  importo  complessivo  annuo  di  €  4.800,00  (quattromilaottocento/00) 
rispettivamente un corrispettivo annuo di € 3.600,00 per l’esercizio commerciale 
e di € 1.200,00 per i distributori automatici;

Preso atto   che l’azienda ha verificato con il Servizio Tecnico la congruità dell’offerta ricevuta 
rispetto ai costi sostenuti da questa Azienda; considerato inoltre che nell’ ipotesi 
di non assegnazione si determinerebbe la chiusura di un utile ed unico servizio di 
ristoro  per  i  dipendenti  e  per  il  pubblico  della  sede  amministrativa,  si  ritiene 
opportuno  procedere  all’assegnazione  alla  società  DUEMME  s.a.s.  di  Loddo 
Maura  per  un  importo  complessivo  annuo  di  €  4.800,00 
(quattromilaottocento/00);

Dato atto che  in  considerazione  dell’assegnazione  di  cui  sopra  occorre  aggiornare  il 
quadro economico degli introiti da esercizi commerciali utilizzabili per finanziare 
interventi  necessari  a  questa  Azienda  secondo  quanto  già  approvato  con 
Delibera 3437/2012, allegato al presente provvedimento, di cui si condividono i 
contenuti (ALL. B);

Visti: il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006,  n.163 e successive modificazioni  ed integrazioni,  con 
particolare riferimento all’art.132 comma 1 lett.b) e c) ;
il  D.P.R.  207/2010  con  particolare  riferimento  all’art.  311,  comma  2  lett.b)  e 
comma 4;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL DIRETTORE GENERALE



per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di approvare gli atti della procedura aperta descritti in premessa ed in particolare il verbale (ALL. 
A), allegato al presente provvedimento;

-  di  assegnazione  il  lotto  n.1  alla  società  DUEMME  s.a.s.  di  Loddo  Maura  per  un  importo 
complessivo annuo di € 4.800,00 (quattromilaottocento/00);

-  di  dare atto  cha il  corrispettivo  per  tutto  il  periodo di  assegnazione  (6 anni)  è il  seguente  € 
28.800,00 dalla società DUEMME s.a.s. di Loddo Maura;

- di approvare il nuovo quadro economico dei proventi derivanti dall’assegnazione di spazi e locali 
ad uso commerciale allegato al presente provvedimento (ALL. B), che sostituisce quello approvato 
quello già precedentemente approvato,  da ultimo con Delibera n. 3437/2012,  confermando che 
detti proventi sono impegnati a copertura dei tre interventi ivi individuati;

- di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e Assistenza Sociale 
ai sensi dell’art. 29 comma 2 della L.R. 10/2006;

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo 
e Committenza.

  Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il  Responsabile  dell'Istruttoria:  Avv.  Roberto  Di 
Gennaro.
Prop.127-2014 








